



➤ **شهرام شاهد- گروه خبر**

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره به اینکه طرح‌های ارتقا، توسعه و افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنعتی بزرگ شیراز با ۹۰میلیارد تومان اعتبار در حال اجراست، گفت: این طرح‌ها در دو بخش شامل پروژه ارتقای تصفیه‌خانه فاضلاب و اجرای واحد ذخیره اضطراری و متعادل‌ساز جهت مدول‌های موجود و نیز اجرای مدول سوم تصفیه‌خانه در حال اجراست. این طرح‌ها که در

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

## ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب دو برابر می‌شود

راستای الزامات زیست محیطی و حفظ پایدار محیط زیست در حال انجام است، ظرفیت فعلی تصفیه‌خانه را به دو برابر افزایش می‌دهد.
وی از انجام شش‌ماهه‌روزی عملیات اجرایی طرح ارتقا و افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنعتی بزرگ شیراز خبر داد و گفت: بخش نخست این طرح تا دی‌ماه امسال و بخش تکمیلی تا یک سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.
سیدمصطفی هاشمی در بازدید از پروژه مدول سوم، طرح لاگون‌های متعادل‌ساز و ذخیره اضطراری تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنعتی بزرگ شیراز و جلسه با مشاوران و پیمانکاران طرح با بیان اینکه این پروژه‌ها از طرح‌های مهم و اولویت‌دار زیست محیطی شهرک صنعتی و بخشی از مصوبات سفر ریاست محترم جمهوری به استان فارس است، با تأکید بر انجام پروژه‌ها بر اساس برنامه زمان‌بندی گفت: سرعت بخشیدن به اجرای پروژه‌ها و اتمام در مهلت مقرر یکی از دغدغه‌های ماست تا به نتایج مطلوب که رضایتمندی سرمایه‌گذاران و صنعتگران و ایجاد امیدآفرینی است، دست یابیم.

وی افزود: در قالب پروژه ارتقای ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب، طرح ساخت دو

در بازدید مدیریت شهری از بزرگراه شهید استوار عنوان شد:

## محور شرقی شیراز، قرارگاه بزرگ سازندگی

می‌شود و تأثیر دوچندانی در تسهیل ترافیک و توسعه زیرساخت‌ها در این منطقه خواهد داشت.

محمدیان با اشاره به این موضوع که اجرای این پروژه مستلزم عملیات خاک‌برداری سنگینی بود، اظهار داشت: عملیات احداث این بزرگراه در تکمیل رنگ شرقی شیراز صورت می‌گیرد و بر همین اساس بیش از یک متر از خاک طبیعی برداشته شد و با مصالح مناسب آماده‌سازی گردید. رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به احداث یک پل روی رودخانه خشک در مسیر اجرای این پروژه گفت: قبل از بارش‌های پاییزی عملیات اجرای فونداسیون، ستون‌های پل و قسمتی از سقف پل مولوی انجام می‌شود.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز در این بازدید با ارائه توضیحاتی گفت: عملیات خاک‌برداری بر پروژه از اواخر خردادماه انجام شده و روند تکمیل از سسر پل مولوی تا بلوار افکرتک به طول یک کیلومتر و پانصد متر پایان پذیرفته است. علی حسین عباسی با بیان اینکه این پروژه در قرینگی بزرگراه

آیین بازدید از بزرگراه شهید استوار و پل مولوی با حضور جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران شهرداری شیراز برگزار شد.

این بازدید با حضور رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای شهر، معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز و رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز انجام شد. رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز در این بازدید بر اهمیت این پروژه در تسهیل ترافیکی محور شرقی شیراز تأکید کرد.

رضا محمدیان با تقدیر از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر کارکنان شهرداری و به ویژه پرسنل سخت‌کوش سازمان عمران افزود: بزرگراه مولوی به طول ۵ کیلومتر و پانصد متر با عرض ۸۰ متر پیش‌سرفت اجرایی مطلوبی داشته و اجرای پیاده‌راه با عرض ۱۵ متر از نقاط قوت آن است.

وی خاطر‌نشان کرد: بزرگراه شهید استوار اولین ضلع شرقی شهر محسوب

سرپرست شهرداری صدا:

## سعادت ایران اسلامی بر پایه خرد است

می‌نماید. موسوی اظهار داشت: معلمان در زندگی دانش‌آموزان نقش والد معنوی را دارند و احترام به آنها همچون احترام به پدر و مادر است. سرهنگ همتی فرمانده سپاه ناحیه امیرالمؤمنین(ع) شهر صدا را تبریک تقرارن بهار تعلیم و تربیت و هفته دفاع مقدس و هفته وحدت گفت: اقتدار امروز ایران اسلامی مرهون مجاهدت‌های روزمندگان اسلام، خون پاک شهدا، جانبازان و ایثارگران است. وی افزود: در خصوص تعلیم و تربیت در کتب آسمانی و سخنان بزرگان به علم‌اندوزی و تقوا تأکید فراوان شده است. عزیزی نایبرئیس شورای اسلامی با گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: در آستانه سال جدید تحصیلی ما باید از دفاع مقدس الگوبرداری نماییم و با شعار تفکر خلاقانه، تصمیم آگاهانه و تلاش مجدانه رفتار و منش شیعیان و روزمندگان دفاع مقدس را اجرایی نماییم. عزیزی با اظهار اینکه فرزندان ما در مسیر تربیت اجتماعی و علم‌آموزی در مدارس حضور دارند، گفت: باید هرساله مباحث تعلیم و تربیت بازیابی و به‌روزر گردد و برنامه‌هایی فراتر از برنامه درسی به دانش‌آموزان آموزش داده شود. عزیزی نایبرئیس شورای اسلامی اظهار داشت: برای رشد و تعالی دانش‌آموزان باید همه امکانات و تجهیزات به کار گرفته شود. وی با اشاره به

مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس:

## برنامه‌های هفته دفاع مقدس خلاقانه است

اکران فیلم‌ها و مستندهای دفاع مقدس در دانشگاه‌ها و خوابگاه‌ها، محفل انس با شهدا، مراسم خاطره‌گویی یادگاران دفاع مقدس در سطح دانشگاه‌ها و راه‌اندازی رادیو دفاع مقدس توسط دانشجویان در فضای مجازی در هفته دفاع مقدس از برنامه‌های دیگر این هفته در دانشگاه‌های فارس است.

سعید یوسفی در مراسم آغاز برنامه‌های هفته دفاع مقدس در دانشگاه‌های استان فارس اظهار داشت: به همین مناسبت، برنامه‌های خلاقانه با بهره‌گیری از فناوری‌های جدید برای ایجاد زمینه بهره‌برداری عمومی از آنها طراحی شده است. وی با بیان اینکه در راستای اجرای بهتر برنامه‌های هفته دفاع مقدس، از ظرفیت‌های هنری و رسانه‌ای در تولید آثار و ترویج هفته دفاع مقدس و بازتاب آنها استفاده شده است، افزود: برگزاری نشست‌های علمی، پژوهشی و بصیرتی، جشنواره‌ها و مسابقات فرهنگی هنری، راه‌اندازی پویش کتاب در فضای مجازی، برپایی نمایشگاه‌ها و فروشگاه‌های کتاب عرضه محصولات فرهنگی، راه‌اندازی پویش عکس



➤ **شهرام شاهد- گروه خبر**

مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس از برگزاری نشست‌های مجازی و حضوری برای پاسخ به شایعات درمورد دفاع مقدس با حضور اساتید دانشگاه و سلسله‌نشست‌های بصیرتی با رویکرد دفاع مقدس برای دانشجویان خبر داد و گفت:

شهردار منطقه یازده شیراز:

### تابلوهای فرسوده جایگزین می‌شوند

شهردار منطقه یازده از اجرای طرح گردآوری تابلوهای فرسوده در گذرگاه‌های این بخش از کلان‌شهر شیراز خبر داد. علی فرشائیان گفت: شهرداری منطقه یازده با هدف سامان‌دهی چشم‌انداز شهری، تعویض تابلوهای فرسوده گذرگاه‌های اصلی و فرعی را در دستور کار خود قرار داده است. وی با بیان اینکه تعویض تابلوهای کوچک‌ها، خیابان‌ها و بلوارها به طور پیگیر انجام می‌گیرد، افزود: از نخستین روزهای سال ۱۴۰۲

عملیات تعویض تابلو گذرگاه‌های منطقه یازده آغاز شده که بخشی در گذرگاه‌های اصلی و برخی دیگر در گذرگاه‌های محلی بوده است. فرشائیان با اشاره به اینکه خوشنودی و رضایت خاطر شهروندان اولویت شهرداری است، گفت: اگر شهروندان منطقه یازده خواستار جایگزینی تابلوهای فرسوده کوی و کوچه خود با تابلوهای نو باشند، می‌توانند با مراجعه به شهرداری منطقه درخواست کتبی خود را ثبت کنند تا در کوتاه‌ترین زمان تابلوهای فرسوده مسکان زندگی آنها با تابلوهای نو جایگزین شود.

## فارس ۳

### یادداشت

دکتر علی‌اکبر رامجردی

## بیست‌سال همراهی خیران

استواری تفکر نیک، ریشه در تاروپود تاریخ و فرهنگ مردمان این سرزمین دارد که در برهه‌های زمانی مختلف در قالب فعالیت‌های خیرخواهانه متبلور می‌شود. گاهی برای علم و ادب و آموزش گام‌های ماندگاری برداشته شده و گاهی نیز برای ایجاد سربانه نیازمندان، فراهم آوردن معاش و گرداندن چرخ معیشت ضعفا تفکرات بی‌بدیلی در قالب نیات خیرخواهانه شکل گرفته است. در همین مسیر نیز بسسیارند نیک‌اندیشانی که برای سلامت و درمان هم‌نوعان خود منتظر مانده و استین همت را بالا زده‌اند تا گرهی از کار خلق باز کنند. مردم ما با نیک‌نامانی همچون نمازی، خلیلی و پوستچی آشنا هستند و همگان، همواره اقدام چنین بزرگانی را مورد تکریم قرار می‌دهند و جامعه نتایج چنین اقداماتی را به عینه لمس می‌کنند. نگاه عمیق خیران به چالش‌های پیش روی عرصه سلامت در استان پهناور فارس با الهام از پیشینه تاریخی بزرگانی همچون مرحوم نمازی در ارتقای سطح سلامت جامعه بسیار تأثیرگذار بوده است. اشراف نداشتن خیران به نیازهای عرصه سلامت در راستای فعالیت‌های آنان و نبود مرکزی برای نیازسنجی، تقویت و بسترسازی فعالیت‌های خیرخواهانه حوزه سلامت از جمله عللی بود که بیست سال پیش، ایده تشکیل یک سازمان مردم‌نهاد را در ذهن‌ها ایجاد کرد و جمعی از فعالان و خیران عرصه سلامت گرد یکدیگر جمع آمدند تا جوشش و حرکتی مبارک را رقم زنند و ایجاد تشکیلاتی برای سامان‌دهی فعالیت‌های خیران عرصه سلامت در استان فارس را پیگیری نمایند. با شکل‌گیری این ایده و بیست سال حضور و همراهی سازمان‌دهی شده خیران در عرصه سلامت استان فارس ضمن ایجاد «جمع خیرین تأمین سلامت فارس» اقدامات و دستاوردهای شگرفی در زمینه‌های مختلف از جمله امور بهداشتی، درمانی، آموزشی و حمایتی به سرانجام رسید. هم‌اکنون، «الگوی جمع خیرین تأمین سلامت فارس» به عنوان یک الگوی موفق در کل کشور مورد استقبال قرار گرفته و توسعه فرهنگ خیرخواهانه در حوزه سلامت به یک حرکت عظیم تبدیل شده است.

نگاه عمیق خیران به چالش‌های پیش روی عرصه سلامت در استان پهناور فارس با الهام از پیشینه تاریخی بزرگانی همچون مرحوم نمازی در ارتقای سطح سلامت جامعه بسیار تأثیرگذار بوده است. خیران عرصه سلامت در استان فارس در ابعاد مختلفی همچون حمایت، ساخت، تجهیز و تکمیل مراکز درمانی همواره فعال بوده‌اند. بزرگ‌ترین گامی که خیران در عرصه سلامت برداشتند، رفع کمبود تخت‌های بیمارستانی بوده است. خیران با مشارکت در افزودن ظرفیت بیش از ۳۰۰۰ تخت در قالب ۱۹ بیمارستان کمبود تخت‌های بیمارستانی در استان را مرتفع ساختند. از جمله این بیمارستان‌های خیرساز می‌توان به بیمارستان قلب کوثر، آنکولوژی امیر، مادر و کودک غیر، سوانح سوختگی امیرالمؤمنین(ع)، پیوند اعضای ابوعلی سینا، سرطان جنوب، رسول اعظم(ص)، بیمارستان محمداسماعیل امتیاز، مرکز هاسپیس، مرکز جراحی قلب و عروق آباده و کوار بوده است که به همت خیران احداث شده‌اند. علاوه بر فعالیت خیران در ساخت و تکمیل بیمارستان‌ها، خیران در استان در کارنامه خود احداث ۱۰۸ پایگاه اورژانس شهری و بین‌جاده‌ای، احداث ۲۰ اقامتگاه همراه بیمار در مراکز بیمارستانی، احداث بیش از ۱۲۵ مرکز بهداشتی درمانی و درمانگاهی، پایگاه بهداشت و خانه بهداشت اهدای بیش از ۴۲۶ مورد ملک توسط خیران جهت پشتوانه‌سازی عرصه سلامت، اهدای بیش از هزار مورد تجهیزات پزشکی و غیرپزشکی جهت مراکز بهداشتی درمانی، ایجاد صندوق حمایت از بیماران با کمک به بیش از ۵هزار بیمار به ارزش حدودی ۱۰۰میلیارد تومان، تأسیس صندوق حمایت از دانشجویان با مشارکت اساتید، پزشکان و خیران محترم با اهدای وام به ۶۰۰ نفر دانشجو و دستیار پزشکی را در کارنامه خود دارند که از جمله کارهای سازمان‌دهی شده در جمع خیرین تأمین سلامت استان فارس است. شناسایی و اولویت‌بندی ۲۰۰۰ نیاز عرصه سلامت در استان و معرفی به خیران، تأسیس شورای شهرستانی خیران سلامت در ۳۰ شهرستان استان در جهت سامان‌دهی و تقویت اقدامات خیران سلامت، ایجاد کمیته‌های فنی- مهندسی، حقوقی و فرهنگی جهت حمایت‌های تخصصی از اقدامات خیران، ایجاد هماهنگی بین‌بخشی و اداری جهت رفع موانع و تسهیل در اقدامات خیریه از جمله کارهای کارشناسی تخصصی این مجمع است. شناسایی و تقدیر از خیران و تلاشگران در حوزه سلامت از جمله کارهایی است که در راستای تکریم و نکوداشت خیران عرصه سلامت با برنامه‌ریزی گسترده در قالب اجلاس خیرین سلامت استان فارس به صورت متناوب برگزار می‌گردد. طی بیست سال فعالیت و همراهی منسجم خیران در قالب مجمع خیرین تأمین سلامت استان فارس و رفع شدن بسیاری از نیازهای عمرانی حوزه سلامت استان، هم‌اکنون کارشناسان این مجمع با نگاهی دقیق‌تر خیران را برای بازسازی و به‌روزرسانی تجهیزات مراکز درمانی نیز راهنمایی می‌کنند. در این خصوص امسال با توجه به نیازسنجی‌های هدفمند انجام شده و تعامل با دانشگاه علوم پزشکی و اورژانس استان فارس سه موضوع در رأس برنامه‌ریزی‌های این مجمع قرار دارد. توجه خیران به امور پیشگیرانه و بهداشتی، اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام حوزه سلامت، تأمین خودروهای آمبولانس مورد نیاز اورژانس و مراکز درمانی در رأس اولویت‌های کارهای امسال این مجمع قرار دارد. شایان ذکر است امور پیشگیرانه و بهداشتی همواره از سوی خیران حمایت شده و حدود دو سال است که خیران عهده‌دار اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام بهداشتی درمانی در سطح استان شده‌اند. همچنین با توجه به تصویب قانون معافیت عوارض دولت برای واردات آمبولانس توسط خیران و فرسودگی ناوگان آمبولانس و نیاز موجود مراکز درمانی به آمبولانس، لزوم مشارکت خیران برای خرید این خودرو بیشتر مشهود است و مجمع خیرین با توجه به نیازسنجی‌های انجام شده آماده راهنمایی خیران جهت خریداری آمبولانس برای مراکز درمانی و اورژانس است. در راستای ماندگار ماندن کار و نیت خیران، کلیه خودروهای آمبولانس اهدایی از طرف خیران نیز به نامشنان نام‌گذاری می‌شود تا این فرهنگ نیک در بین مردم اشاعه یابد.

به همت شهرداری هدفمند ۶ شیراز :

### یادواره شهدای شهرک جوادیه برگزار شد



شانزدهمین یادواره شهدای شهرک جوادیه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه شش، شانزدهمین یادواره ۲۲ شهید شهرک جوادیه با هدف زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس و تکریم خانواده‌های معظم شهدا برگزار شد. این یادواره با همت شهرداری منطقه شش و سپاه ناحیه محمد رسول‌الله(ص) توسط پایگاه مقاومت مسجد و شورای اسلامی محله به منظور تقویت اعتقادات دینی، تبیین آرمان‌های انقلابی و تجلیل از حماسه‌سازان دوران دفاع مقدس برگزار شد. شهدا همواره به عنوان میراث معنوی جامعه معرفی می‌گردند. حفظ این ارزش با برگزاری یادواره شهدا از گام‌های مدیریت شهری است. در این مراسم، جعفر قارمی و علیرضا پاک فطرت‌نماینندگان مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، مسعود زارعی و محمد تقی تهریز اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، شورای اسلامی محلات، اهالی شهرک جوادیه و مسئولان شهرداری منطقه شش حضور داشتند.